



Årsmelding Salhus menighet



2022



Innhold

Salhus menighetsråd	3
Ansatte	5
Gudstjenestene	6
Økonomi	8
Trosopplæring	9
Faste aktiviteter for barn og unge	10
Søndagsskole	12
Barnekoret.....	12
Milk.....	12
Konfirmanter	13
Skole- og kirkesamarbeid	14
Diakoni.....	15
Råd, utvalg og komitéer i Salhus menighet	16
Grønt råd	16
Misjonsprosjekt	16
Nominasjonskomitéen	16
Jubileumskomitéen	17
Andakt på Sethøyen	18
Kirkemusikk	19
Con Spirito	20
Redegjørelse om tilstand med hensyn til likestilling- og diskrimineringslovgivningen.....	21

Salhus menighetsråd

Leder Per Vidar Halsnes

Nestleder Hilde Elin Haaland-Kramer

Sokneprest Hanne Zimmermann-Ølberg (vara: Børge Ryland og Thor Haavik)

Nils Gunnar Toppe

Nils Kristian Søfteland

Nina Nybøe Førland

Ingebjørg Træland Børsheim

Camilla Bernt

Arve Mongstad

Varamedlemmer Anne Marie Heggernes Røynesdal (1.vara) , Espen Sandvik,(2.vara)
Åsrunn Myklebust (3.vara) og Ragnar Waagbø (4.vara).

Menighetsrådet hadde i fjor 8 møter og behandlet 86 saker. Menighetsrådets arbeidsutvalg har vært sammensatt av leder, nestleder, sokneprest og Ingebjørg Træland Børsheim.

Året 2022 ble da menighetsarbeidet skulle tilbake til «normalen» etter unntaksbestemmelsene, som gjaldt det meste av tiden under smittevernreglene for Covid-19, der antallsbegrensninger og andre restriksjoner i ulik grad var styrende helt fra mars 2019 og i nesten tre år. Menighetsrådet og staben hadde likevel gjennom pandemiperioden forsøkt å holde så normal drift som mulig, men i 2022 kunne vi igjen klemme hverandres hender og feire gudstjeneste med etterfølgende kirkekaffe.

Menighetsrådet brukte sammen med staben mye tid vinteren 2022 til å forberede gudstjenestene som ble tatt opp og sendt på NRK-TV1 i påsken. Resultatet ble svært vellykket, og menigheten fikk svært gode tilbakemeldinger fra alle kanter. Ikke minst ble menigheten sammen med NRK tildelt publikumsprisen «Medierosen 2022» fra Tro & Medier på bakgrunn av disse påskegudstjenestene.

Menighetsrådet er svært glade for at menigheten har en god og stabil stab. Noen endringer ble det likevel dette året. Kapellan Thor Haavik ble i løpet av året i større grad engasjert i prosjekter utenfor menigheten, og sluttet som kapellan ved utgangen av 2022. Børge Ryland arbeidet fast i menigheten hele året, men gikk i januar 2023 tilbake til stillingen i prostiet. I november ble Kjetil Austad Endal ansatt som ny kapellan i full stilling, og han startet i stillingen rett over nyttår 2023. Amund Helgaas begynte som ungdomsarbeider i deltidsstilling i januar 2022, og fra september fikk vi 2 studenter fra Bibelskolen i Grimstad, Miriam Sundfjord og Katarina Markhus, som arbeider som «ettåringer» fram til sommeren 2023. Disse 3 er engasjert i konfirmantarbeidet og annet barne- og ungdomsarbeid i menigheten.

Menighetsrådet har ellers arbeidet videre med vedlikeholdsbehovene for kirken, vedlikehold av tak, lysforholdene i kirken, bedret tilkomst for bevegelseshemmede og annen praktisk tilrettelegging ved kirken og menighetscenteret.

Menighetsrådet vil takke det fantastiske stabsteamet som alltid finner løsninger og stiller opp langt mer enn det som kan forventes av dem. Stor takk også til alle frivillige som yter en uvurderlig innsats slik at menigheten lever og kan være synlig i nærmiljøet.

Per Vidar Halsnes
Menighetsrådsleder



Ansatte

Tilsatt i Bjørgvin bispedømme:

Sokneprest	Hanne Zimmermann-Ølberg
Kapellan	Thor Haavik (50% permisjon)
Prest	Børge Ryland 50%
Prestevikar	Christian E. Dossou Nonvide Oluwafemi 50% stilling (01.01.2022-30.06.2022)

Tilsatt i Bergen Kirkelige Fellesråd (BKF):

Administrasjonsleder	Kristi Elin Aadland 60% stilling
Menighetspedagog	Elise Lindtner Sæle 80% stilling
Kantor	Magnar Børnes 75% stilling
Kirketjener	Joana Vaitke 50% stilling
Diakonimedarbeider	Helen Toppe 50% stilling
Helgekirketjenere	Gabriel Andersen Ingrid Marie Gerner Linda Vabø

Tilsatt i Salhus menighet:

Ungdomsarbeider	Amund Helgaas 30% stilling/timelønn (10.01.2022-31.12.2022)
Renhold menighetssenteret	Gabriel Haaland-Kramer
Utleie menighetssenteret	Kristi Elin Aadland 5% stilling



Gudstjenestene

Salhus menighets gudstjenester har blomstret også dette året. Med god menighetssang, en frisk liturgi, trofaste kirkefolk i benkene og flere ulike prester til å ha forkynnelse har søndagene vært store høydepunkt for mange. Når restriksjonene falt bort gikk antallet på gudstjenestegjester nesten tilbake som til før pandemien, noe lavere antall nattverdgjester enn så lenge. Gudstjenestene er fremdeles våre hovedsamlingspunkt i menigheten og vi bruker mange ressurser for å holde et høyt nivå på dem.

Vi har 7 gudstjenesteteam som er fordelt på de ulike gudstjenestene. Teamene består av mellom 4 og 6 medarbeidere. Oppgaver i teamene er: Kirkevert, dåpsvert, kirkekafe, nattverdmedhjelper, tekstlesere og lyd/bilde. Søndagskolen har egne medarbeidere, men flere av disse er også med i gudstjenesteteam.

Det er helt naturlig og nødvendig å involvere mange frivillige medarbeidere i gudstjenestearbeidet i Salhus. Gudstjenestene våre bærer derfor preg av at mange i menigheten føler seg ansvarlig for dem og er veldig glad i dem.

Teamene og staben samarbeider godt og vi har gudstjenesteteam-møte en gang i halvåret for å evaluere og planlegge.

Dåpstallene holder seg nokså jevnt. Høsten 21 og våren 22 forsøkte vi å ha dåpsgudstjenester før og/eller etter hovedgudstjenestene kl. 11.00 for å unngå for mange dåp i hovedgudstjenestene, og fordi det opplevdes som fint under koronapandemien med disse små dåpsgudstjenestene. Dåpsgudstjenestene har vært fine og personlige seremonier for dåpsfamiliene og prestene har opplevd det som meningsfullt å kunne få "spisse" forkynnelsen inn mot dåpsfamiliene. Likevel valgte vi å gå tilbake til å fordele dåp jevnt utover i de fleste hovedgudstjenestene fra høsten 22. Dåpen hører gudstjenesten til. Det er også lettere å ha øvelser for kor/band i forkant av gudstjenestene når vi ikke skal ha dåp kl. 10.00. Det ble ikke satt opp «drop-in dåp» i Salhus menighet i 2022.

Vi begynte året 2022 med å planlegge TV gudstjenester som skulle holdes fra Salhus kirke påsken 2022. Disse ble en kjempesuksess på alle måter. Opptakene ble gjort 4, 5 og 6. april 2022 og var for palmesøndag, langfredag og påskedag. Bred involvering, stor gudstjenesteglede, variert musikk og tydelig forkynnelse er nøkkelord vi tar med oss fra disse tre gudstjenestene. Gudstjenestene var med å samle bygdene om et felles prosjekt og vi opplevde å få stor støtte også fra prostiet-flere andre menigheter var med gjennom kor og som menighet på gudstjenestene.



Påskedag satte vi opp storskjerm i Salhus kirke og fulgte vår egen påskedagsgudstjeneste på TV. Dette var et godt tilbud for mange. Vi gjennomførte «skjærtorsdag rundt bordet» som vanlig med full kirke rundt langbord nedover i kirkeskipet. Stor suksess som vi også vil gjenta til neste år.

2. pinsedag ble det holdt friluftsgudstjeneste som vanlig i Rimmaskaret. Da var 5 musikere Hordvik musikklag med på blås. Vi fikk også «kirkeskyss» med hest og kjerre fra parkeringen og opp til Løa av folket på Sætregården. Dette var populært blant både eldre og barna.

17. mai hadde vi gudstjeneste kl.11.00, men da var det nokså lav kirkesøkning. Vi vil forsøke å jobbe tettere med 17.mai-komiteen for å gjøre gudstjenesten til en mer naturlig/sentral del av 17.maifeiringen i Salhus igjen.

I september fikk vi hatt en «vanlig» presentasjonsgudstjeneste av alle konfirmantene. Konfirmantene gjennomførte også en vakker lysmesse 2. søndag i advent. Vi hadde en stor familiegudstjeneste med høsttakkefest, speidere, dåp og barnekor + en flott legogudstjeneste med svært fornøyde barnefamilier denne høsten. Den 16. oktober var en ordentlig dåpsdag her i Salhus da det ble forrettet hele 10 dåp fordelt på to gudstjenester.

Vi fikk holdt julegudstjenester med alle skoler og alle barnehager som sokner til Salhus før jul. Disse ble holdt i kirken og på bedehusene. Oppslutningen var svært høy og stemningen på topp. Skolene gav tilbakemeldinger om at det var godt å være i gang igjen med denne gode tradisjonen og samarbeidet med kirken. I julen var det stabil kirkesøkning både til kirken og bedehusene på julaften, noen færre enn vanlig 1. juledag i Salhus kirke.

På tampen av det gamle året forberedte og øvde vi oss til NRK-radiogudstjeneste som vi skal få ha 1. nyttårsdag. Derfor ble en av adventsgudstjenestene våre byttet ut med øvegudstjeneste for 1. nyttårsdag med både musikere, solister, liturger, kantor og menighet. Denne gudstjenesten skal sendes live kl.11.00 1. januar 2023 som er Jesu navnedag.

Alt i alt har det vært et flott gudstjeneste-år i Salhus kirke. Vi er glade og takknemlige for alt vi har og jobber samtidig for å nå enda flere med tilbudet om fellesskapet i kirken på søndager.

Hanne Z. Ølberg
Sokneprest



Økonomi

Salhus menighet hadde et regnskapsmessig mindreforbruk på kr.348 621,- i 2022. Noe av mindreforbruket kan forklares med lavere aktivitetsnivå i deler av 2022, og økt bruk av trosopplæringsfondet.

Vi har i 2022 gjennomført mer eller mindre alle planlagte gudstjenester og dermed hatt anledninger til å ta inn offer til andre organisasjoner og til menighetens eget arbeid i langt større grad enn i 2021.

Offer til menighetens eget arbeid for 2022 var på kr.69 025,-.
Sammenlignet med 2021 har offeret til menighetens eget arbeid økt med kr.13 418,-.
Tall fra 2019, som en sammenligning med et «normalt år»; kr.106 034,-

Offer til andre organisasjoner for 2022 var på kr.145 497,-.
Sammenlignet med 2021 har offer til andre organisasjoner økt med kr.59 947,-.
Tall fra 2019, som en sammenligning med et «normalt år»; kr.124 510,-

Det er mange i menigheten som gir et fast bidrag via givertjeneste i Salhus menighet. I 2022 kom det inn kr.179 700,-. Dette er en økning i givergleden på kr.2850,- fra året før. Bidragene går til å styrke menighetens diakonale arbeid og tilbud til barn og unge.
Tall fra 2019, som en sammenligning med et «normalt år»; kr.106 150,-

Årets fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp ble i 2022 gjennomført på tradisjonelt vis ved at konfirmantene gikk fra dør til dør og samlet inn penger med bøsse.
Det ble denne søndagen i april samlet inn kr.17 849,00,- til Kirkens Nødhjelp. I tillegg kommer kr.42 065,- gitt direkte til Kirkens Nødhjelp via Vipps, som da totalt ble kr.59 914,-

I forbindelse med Bjørgvin bispedømme sitt samarbeid med Luthersk kirke på Cuba tok menigheten opp ett ekstra offer til denne menigheten på kr.4210,-. I tillegg gav Salhus menighet kr.5000,- til samme formål i avskjedsgave ved biskop Halvor Nordhaug sin avgang.

Kristi Elin Aadland
Administrasjonsleder

Trosopplæring

I 2022 hadde vi følgende breddetiltak:

- 0-1 år:** Babysang. Ukentlige samlinger.
- 0-2 år:** Sommerfest i juni for alle som har gått på babysang. Sangstund og grilling utenfor kirken etterpå.
- 3-4 år:** Undretur i kirken med bokutdeling på familiegudstjeneste i november.
- 5-6 år:** Samling i barnekommet i kjelleren og familiegudstjeneste med bokutdeling i september. Bål og mat etter gudstjenesten hvor Morvik-speiderne også var med.
- 7 år:** Legofest med familiegudstjeneste og utdeling av bibellego. Samling med kirkekaffe og legobygging med foresatte i oktober.
- 8 og 9 år:** Superhelter i fastetiden i februar.
- 11 og 12 år:** Farmen Junior. Samling på Mikkelsensplass en kveld + gudstjeneste i Salhus kirke med grilling utenfor kirken i juni.
- 15 år:** Konfirmantundervisning.
- 16 år:** Milk -Minilederkurs.

Elise Lindtner Sæle
Menighetspedagog



Faste aktiviteter for barn og unge

0-1 år. Babysangen ruller og går. Stadig nye familier blir med. Dette året har vi hatt mange trofaste pappaer med oss. Mange er mye alene i tiden de er hjemme med babyer og er veldig glad for å møte andre i samme situasjon. Noen finner nye venner og finner på ting sammen andre dager i uken. Vi koser oss med sangstund, rim og regler, instrumenter, såpebobler og stoff som vi vifter med. Etter sangstunden setter vi oss rundt bordet og tar formiddagsmaten sammen. Alle tar med egen formiddagsmat, det har gått veldig greit. Dette er et kjekt opplegg som er bra for både barn og foreldre, og av og til besteforeldre. Vi får knyttet kontakt med dem for årene framover.



0-2 år. For de som går på babysang har vi en egen Facebook gruppe. Når de begynner å jobbe igjen er det mange som ikke melder seg ut av gruppen, på denne måten når vi ganske mange. Våren 2022 inviterte vi denne flokken til sommerfest for hele familien. Vi hadde sangstund først inne i menighetssenteret og etterpå grillt vi utenfor. Ca. 40 ble med. Også nye familier ble med denne kvelden.

3-4 år. Vi inviterte barn med foresatte til undretur i kirken før gudstjenesten. Familiegudstjeneste med utdeling av bøker og etterpå kirkekaffe. Hobbyaktivitet i menighetssenteret på kirkekaffen.



5-6 år. Det er blitt en tradisjon at speideren er med på denne familiegudstjenesten. De overnatter ute oppe i fjellet, og kommer ned og blir med på gudstjenesten. De deltar i prosesjon, og etterpå har de pil og bueskyting for barna ute. Vi inviterer til bokutdeling og en ekstra samling for barna som er 5 og 6 år i forkant av gudstjenesten. Dette året hadde vi samarbeid med Grønt Råd i Salhus menighet, og laget til mange kjekke aktiviteter med grønt fokus. Dette

kunne alle være med på etter gudstjenesten. Barna hadde laget fruktsalat og grønnsaksuppe, den kokte vi på bålet. I tillegg hadde man muligheter for å få reparert klær, byttemarked, mobilhjelp med mer.

7 år. Også i år inviterte vi til legofest. Der barna kunne ha med legofigur de hadde laget selv i prosesjon. Legoen var på utstilling i kirken under gudstjenesten. Vi hadde bønnevandring med legoinnslag. Barna fikk bibellego med fortellingen om den barmhjertige samaritan. Den ble bygget på kirkekaffesamlingen etterpå sammen med familien. De som produserer

bibellego har avsluttet driften sin, men vi fikk kjøpt restlageret og kan dermed se frem til mange år med bibellego i Salhus menighet.

8 og 9 år. Denne våren hadde vi «Superhelter i fastetiden» for denne aldersgruppen. Det ble familiegudstjeneste med en samling etterpå for 8 og 9 åringene. De fikk utdelt superhelt-kappe og superhelt-hefte fra Kirkens Nødhjelp. I heftet var det oppgaver for de forskjellige ukene i fastetiden. Dette fikk de en smakebit av på samlingen.



11 og 12 år. I 2021 begynte vi med noe nytt for denne aldersgruppen: Farmen Junior. Dette ble veldig populært. Derfor inviterte vi til dette i 2022 også. Denne aldersgruppe er det ofte vanskelig å få med seg på aktiviteter, men mange ville være med på Farmen Junior. Vi ble ikke så mange som i 2021, men 22 barn meldte seg på og ble med.

Vi var på Mikkelsensplass i Tellevik der Posidriv driver skole. Vi var der en torsdagskveld, og i tillegg ble alle inviterte til friluftsgudstjeneste samme sted søndagen etter. Gudstjenesten ble derimot flyttet til Salhus kirke, da værmeldingene var veldig dårlig. Kvelden på Mikkelsensplass fikk deltagerne prøve seg på oppdrag. De som driver Posidriv hadde lagt godt til rette for oss. Alle fikk øve seg på å hogge ved, vi vatnet i drivhuset, spadde møkk, de fikk laget pil og bue, og lage mat på bål (spikersuppe). Vi sang, spiste, hadde samlinger med andakt og kapellan Thor Haavik fortalte fra tv-programmet «Farmen» som han hadde delta i. Mot slutten fikk barna prøve seg i «Farmen-konkurranser». Spikkring, saging, skyting med pil og bue, melkespann-holding, hinderløype og kunnskap. Vi satser på at Farmen Junior blir en tradisjon i årene som kommer.



Elise Lindtner Sæle
Menighetspedagog

Søndagsskole

Vi har hatt tilbud om søndagsskole. Det er litt opp og ned hvor mange som er med på dette. Flesteparten av barna som kommer er i familier til dåpsbarn. I vår var det mange dåp i egne dåpsgudstjenester kl.13.00. I den perioden var det ikke mange på søndagsskolen. Høsten 2022 fikk vi dåpene tilbake i gudstjenesten, og nå har vi hatt mange flere på søndagsskolen. Faktisk har vi hatt to samlinger med 18 barn på hver samling. Det er søndagsskole ca. 8 –9 søndager i halvåret. Vi er 5 faste ledere som rullerer på å ha samlingene. Det er et stort ønske om at flere vil bli med som ledere i søndagsskolen. Det hadde vært flott!

Barnekoret

Barnekoret har fått et oppsving i 2022. I forkant av Påskekudstjenestene med NRK inviterte vi til «prosjektkor» og fikk med 17 barn. De sang sammen med "Sentrum" fra Heimly Bedehus på palmesøndags-innspillingen. Etter sommeren inviterte vi til fortsatt prosjektkor, som øver i SFO tiden. Denne høsten har vi hatt med 13 barn. Høstens prosjekt ble: "Storkonsert" i Grieghallen, familiegudstjeneste i oktober og julekonsert i Salhus kirke.



Milk

Våren 2022 hadde vi tre gutter som gjennomførte lederkurset. Vi var sammen med Eidsvåg menighet som hadde fire deltagere. Samlingene var nede hos dem og vi ledere delte på oppgavene. Denne høsten hadde vi seks deltagere og Eidsvåg 2 to, Eidsvåg kommet til oss denne høsten og hatt Milk-samlingene. Vi har hatt samling en gang i måneden i Salhus menighetscenter.

Elise Lindtner Sæle
Menighetspedagog

Konfirmanter

Soknepresten har hatt hovedansvaret for det administrative med konfirmanter for kullet 21/22. Thor Haavik og Amund Helgaas hadde det meste av undervisningen. Det var en flott konfirmantgjeng. En del av konfirmanttiden ble også for dem preget av avlysninger, flyttinger av undervisning og alternative opplegg med hjemmeoppgaver. Heldigvis klarte vi å få gjennomført leir på Sætervika, og det var veldig populært. Vi fikk med mange gode unge voksne som ledere på leir. Trosopplærer var også med sammen med kapellan og ungdomsarbeider. Det ble gjennomført fasteaksjon for Kirkens Nødhjelp, men vi ser at det er stor nedgang i innsamlende midler hvert eneste år. Vi vil likevel prøve dør til døraksjon neste år også.

Vi hadde til sammen 7 konfirmasjonsgudstjenester + en konfirmasjon i hjemmet våren 22.

Kullet 22/23 begynte i begynnelsen av september og ledere var sokneprest, ungdomsarbeidere + våre to ettåringer. Hele høsten har gått som planlagt uten noen avlysninger eller utsettelse i undervisning. Dette har vært veldig fint. Konfirmantene må gå på 10 gudstjenester i løpet av konfirmanttiden og de er gode på å komme til kirken. Leiren blir på våren 23.

Hanne Z. Ølberg
Sokneprest

Skole- og kirkesamarbeid

«Vandring gjennom Bibelen» for 5. trinn fikk vi hatt på Hordvik og Salhus skole denne våren. Mjølkeråen fikk vi ikke kommet til på grunn av Korona. Vi rakk ikke å ha samlinger med barnehagene før påske på grunn av NRK gudstjenestene. Derfor satset vi på Pinsen denne gangen. Vi besøkte både Hordvik og Heimly barnehager med dukketeater der handlingen var: "Fra Påske til Pinse."

Denne adventstiden var det veldig kjekt å kunne ha julegudstjenester for barnehager og skoler igjen. 9 barnehage og skolegudstjenester ble gjennomført i adventstiden 2022

Vi kom ikke i gang med noen andre skole/kirkesamlinger med klassene før jul unntatt for 5. trinn. Dette skyldtes mange ting, mye sykdom og fravær i skolene, stabssituasjonen i kirken, lærerstreik blant annet. Vi fikk likevel hatt et godt samarbeidsmøte med skole/kirkeutvalget høsten 22 og da var alle fremdeles innstilt på å starte opp igjen med samlinger så fort vi kan. Vi fikk heldigvis arrangert gudstjenester med alle skolene og alle barnehagene før jul i kirken og på bedehusene. Dette var en stor glede for både kirke og skole.

Elise Lindtner Sæle
Menighetspedagog

Hanne Z. Ølberg
Sokneprest

Diakoni

Diakoniutvalget i Salhus menighet 2022:

- Sokneprest Hanne Zimmermann-Ølberg
- Diakonimedarbeidar Helen Toppe (leder)
- Anne Mari Iversen
- Helga Haaland
- Ingebjørg Børsheim.

«Diakoni er kyrkja si omsorgsteneste. Det er evangeliet i handling og vert uttrykt gjennom nestekjærleik, inkluderande fellesskap, vern om skaparverket og kamp for rettferd».

-Salhus menighet diakoniplan.

-Den norske kirkes diakoniplan.

Matlevering: Matleveringen i samarbeid med Matsentralen har også i 2022 blitt gjennomført ukentlig, og det er mye takket være de frivillige medarbeidere som er med på å pakke matposer og kjøre dem ut! Vi får mange gode tilbakemeldinger fra mottakerne, og de frivillige setter pris på å få bidra i dette meningsfulle arbeidet. Antall mottakere har vært rundt 25.

Mot slutten av året overtok Lions Åsane leveringen til noen av mottakerne; de mottakerne som bor utenfor Salhus sokn. Til sammen har Salhus menighet levert ut ca. 1000 matposer i 2022.

På tampen av året ble vi kontaktet av Foreningen til Barns Beste; som gjennom oss ville gi barnefamilier matkasser. Dette ble et kjærkomment ekstra-tilbud til våre mottakere med barn.

«**Spise sammen**»: 1.halvår 2022 hadde vi seks «Spise sammen» på Heimly Bedehus. Det ble servert vegetar-middag slik at alle kunne spise maten uavhengig av bakgrunn og forutsetninger. Det hele foregikk en torsdag i måneden kl.16.00-17.30. Vi henter mat på Matsentralen, som da danner grunnlaget for det som skal lages og serveres. Dette blir supplert med innkjøp gjort på nærbutikk. Det har vært mellom 20 og 30 deltakere til middag. Høsten 2022 var det ikke anledning til å gjennomføre «Spise sammen».

Formiddagstreff: Mars 2022 ble det igjen arrangert formiddagstreff i Salhus menighetssenter. Dette til stor glede for alle som har savnet tilbudet. Det ble hele 5 formiddagstreff i 2022. Wigdis Buanes, Berta Wergeland og Eva de Lange Hammer var hovedansvarlige for gjennomføringen.

Allehelgens-arrangement: I november var det allehelgensgudstjeneste i Salhus kirke. Det var markering under gudstjenesten med lystenning, opplesing av navn og sang ved Con Spirito. Diakoniutvalget hadde stelt i stand ekstra fin kirkekaffe etter gudstjenesten.

Sommerfest: Kjekt å samles rundt grillen, selv om været førte til at vi spiste inne. Arbeidsutvalget i menighetsrådet var sommerfestkomite, og de fikk flere med seg på laget til å bl.a. grille og koke kaffe.

Besøktjeneste: Det er seks frivillige medarbeidere som flittig besøker mennesker i soknet vårt som trenger besøk og noen å prate med. Telefonen blir også brukt til samtale. Sethøyen omsorgsbolig har beboere som også har fått besøk i 2022.

Juleblomst-utdeling: Vi gav ut 27 blomster til pårørende, som har mistet en nær og kjær siden forrige jul. Vi gav også blomst til de som benytter besøktjenesten, i tillegg til dem som leverer ut alle blomstene.

Helen Toppe
Diakonimedarbeidar

Kristi Elin Aadland
Administrasjonsleder

Råd, utvalg og komitéer i Salhus menighet

Grønt råd

Rådet hadde et møte våren 2022 og et planleggingsmøte til høsttakkefesten. Sammen med Elise og de to «ett-åringene» Katarina og Miriam laget vi til ulike aktiviteter på/etter høsttakkefesten med fokus på å takke for jorden Gud har gitt oss, og å oppmuntre hverandre til å ta vare på den. Det ble skåret opp grønnsaker med 6-7 åringer, tilberedt, kokt og spist grønnsakssuppe, gravd ned kompost, byttet klær og leker, laget naturvev, verksted for mobilfixing. Speiderne deltok som vanlig under og etter gudstjenesten.

Noen av aktivitetene var inspirert av Grønn workshop som vi arrangerte høsten 2021.

Menigheten er blitt flink til å bruke mindre pappkopper/tallerkener og annet engangsutstyr til arrangementene, og til å kildesortere plast og papir/papp, men ikke matavfallet. Fra 01.01.2023 er det lovpålagt at alle bedrifter og organisasjoner skal ha matavfallssortering. Bergen kirkelige fellesråd er i dialog med BIR, og dette vil etter hvert komme på plass i Salhus menighetssenter.

Vi håper også at Grønt råd kan bli forsterket av andre som ser det som viktig å jobbe for en grønnere menighet og en grønnere jord.

Oddvar Førland
Grønt råd

Misjonsprosjekt

Misjonsutvalget hadde planer høsten 2022 om å gjenta det vellykkete rydde prosjektet i utmarken rundt gårdene på Toppe, men dette måtte gå ut. Litt på sparket gjentok vi Camelas-engleprosjekt vi hadde i 2021. Noen villige damer i menigheten strikket nydelige engler for salg. Englene prydet biljardbordet i menighetssenteret i adventstiden, og de som har kjøpt har betalt kr 100 for hver engel. Videre var det loddsalg i adventstiden. Dette sammen med offer i Salhus kirke gav til sammen kr. 23 492,- som ble sendt til misjonsprosjektet i Nepal. Vi håper å komme sterkere tilbake med tydeligere fokus på hvordan det går med "våre" misjonsprosjekter tilknyttet HimalPartner i Nepal i 2023, slik at vi som menighet kan opparbeide en større nærhet til det.

Nina Førland
Misjonsutvalget

Nominasjonskomitéen

Nominasjonskomitéen består av Unndis Bergås, Terje Børsheim og Øygunn Kaslegard. Komitéen hadde sitt første møte sammen med administrasjonsleder 26.september, der hun ga mye relevant informasjon angående nominasjonsarbeidet og valget. Administrasjonsleder har i hele prosessen vært svært tilgjengelig når vi har hatt behov for mer informasjon.

Komitéen har vekslet mellom fysiske møter på menighetssenteret og telefonmøter etter behov. Vi har hatt ordet under kunngjøringene på to gudstjenester, for å informere om menighetsrådets arbeid og behovet for nye kandidater. I slutten av november deltok vi på et møte i menighetsrådet, der vi snakket om viktigheten av kontinuitet ved at mange stiller til gjenvalg og drøftet strategi for rekruttering av nye medlemmer. Vi har opplevd det lettere å få ja fra folk denne gangen enn for 4 år siden og ligger bra an.

Unndis Bergås
Nominasjonskomitéen

Jubileumskomiteén

Jubileumskomiteén for Salhus kirkes 100 års jubileum i 2024 består av Eivind Buanes, Oddvar Førland, Nils Gunnar Toppe, Hanne Zimmermann Ølberg og Hilde Haaland-Kramer. Komiteén har hittil hatt tre møter og diskutert ulike sider ved jubileet. Komiteén arbeider nå videre med å lage to forslag/pakketilbud til menighetsrådet.

Det første forslaget vil være en mer omfattende feiring med arrangementer utover hele jubileumsåret, mens det andre forslaget vil være en nedskalert feiring konsentrert om en festhelg høsten 2024. Komiteén planlegger å ha forslagene klare før sommeren 2023.

I tillegg har det vært diskutert å oppdatere 75-årsheftet og synlighet gjennom menighetsbladet og andre medier. Det arbeides også med å lage en adventskalender knyttet til kirkens jubileum. Komiteén setter stor pris på innspill fra menigheten.

Hilde Haaland Kramer
Jubileumskomiteén

Andakt på Sethøyen

Våren/sommeren 22 ble det holdt 3 andakter på Sethøyen. Disse var det kantor og sokneprest som holdt. Det er har vært mye sykdom i boligene som har gjort at flere andakter har blitt avlyst. Høsten 22 viste det seg at andaktene og formiddagstreffene i Salhus kirke var blitt lagt på samme dag. Da valgte Sethøyen å heller sende mange av sine beboere ned til kirken i stedet for å ha andaktene på omsorgsboligen. Våren 23 vil vi flytte andaktsdag til onsdager for å unngå kollisjoner.

Hanne Z. Ølberg
Sokneprest

Kirkemusikk

2022 ble et spennende år for sang og musikklivet i Salhus kirke. NRK inviterte oss til å lage tre påskegudstjenester for radio og tv. Vi i staben ble fort enige om at vi ville bruke våre egne ressurser når det kom til sang og musikk på disse gudstjenestene. At de involverte kom fra menigheten tror jeg var med å gi gudstjenestene både et ekte og folkelig preg som traff folk hjemme. Det var et spennende oppdrag, som virket litt for stort i januar, men som landet så fint i april. Det gav en boost til alle som deltok og en følelse av å ha fått til noe flott sammen.



Mange kirker har en utstrakt konsertvirksomhet, som krever mye tid og planlegging fra kantoren og frivillige sangere og musikere. I domkirker og store sammenhenger med flere kantorer kan dette være berikende og naturlig. Likevel tror jeg dette fort kan gå ut over de ressurser en legger inn i gudstjenestene og menighetslivet generelt.

Jeg tenker at gudstjenesten er det viktigste i mitt arbeid i menigheten. Derfor bruker jeg mye tid og ressurser på å gjøre gudstjenestene vakre, med ulike musikkuttrykk: band og forsangere, kor, barnekor, solister, orgel, hardingfele, kveding, blåsere, bilder, dans etc. Jeg synes det er veldig kjekt å jobbe med denne typen gudstjenester.

Når jeg jobber med kirkekolet vårt, Con Spirito, tenker jeg også først og fremst kolet som et gudstjenesteinstrument. Con Spirito gjorde også en kjempejobb under NRK-innspillingen med flerstemt menighetssang, og en solid forsangerjobb fra benkene i tillegg til å opptre som kor.

Noen konserter har vi likevel hatt i Salhus i 2022. I mai var søstrene i Garness her og hadde en flott kveldskonsert for frivillige medarbeidere og andre interesserte. Jan Røshol jobber trofast med å lage fine sommerkonserter hvert år.

Julekonserten er viktig, og i år fikk vi endelig lov å samles full kirke igjen. Det er en flott tradisjon at korpset og musikklaget kommer og synger og spiller julen inn sammen med Con Spirito og barnekolet. Barnekolet berørte i alle fall meg, når 10-15 entusiastiske Salhus-barn sang: "Led oss frem, Gud som vi har kjær, så vi kan få komme deg nær". Elise har gjort en kjempejobb med dem sammen med ettåringene, Katarina og Miriam.

Jeg må også nevne at Salhus kirke har fått et nytt piano i året som har gått, til stor glede for kantoren, som stadig må ta en tur inn i kirken og bare sitte der og spille litt. Et spesielt godt instrument som kler det intime, vakre kirkerommet vårt godt.

Magnar Børnes
Kantor



Con Spirito

Stiftet i 2005 av kantor Ines Vatne.

Vi er 16 medlemmer, hvorav 6 har vært med siden starten.

Korets dirigent er kantor Magnar Børnes

Vi gjennomførte 16 ordinære øvinger, 3 dager med innspilling til påskegudstjeneste for de som kunne delta der, 2 salme/liturgjøvinger, deltok på 3 gudstjenester som kor og var med på julekonserten.

Så ble det omsider et år uten nedstengninger og avlysninger, og for et år det ble i Salhus menighet! Innspilling til påskegudstjenester står vel i høysetet hos de fleste, et stort prosjekt der mange gode krefter deltok. Con Spirito ble stammen i et prosjektkor hvor alle med litt sangerfaring, og som hadde lyst og anledning til å delta, var velkommen inn. Det ble en flott opplevelse for alle.

Julekonserten ble også en fin opplevelse. Et program, nøye satt sammen av Magnar, med sanger som passet til andaktens tekst, gav ro og rom for ettertanke. Korpsenes avslutningsdel var storslagen og gav oss et møte med litt nye og for oss ukjente verker. Kjempebra!

I et forsøk på å få nye sangere med i koret har Magnar laget små prosjekt rundt alle våre oppdrag i året som gikk. Vi ser at det er enklere å få folk til å binde seg til kortere prosjektperioder. Stammen er her, men det er godt å få inn noen ekstra stemmer som er med å løfte oss litt ekstra. Stor takk til de som har kommet inn i de ulike periodene!

Dette er første året vi har fått jobbet skikkelig sammen med vår «nye» dirigent, og han tar oss med inn i stadig nye sangtradisjoner. Som sanger er det fint å få prøvd seg på nye ting. Stemmene våre er et instrument i dirigentens hender, og som sanger er det fantastisk å få være en tone i det instrumentet. Takk Magnar, for året som har gått, vi ser fram til nye spennende prosjekt i 2023!

Anne Marie Røynesdal, Elin Margrete Reknes, Randi Støre Gjerde
AU Con Spirito



Redegjørelse om tilstand med hensyn til likestilling- og diskrimineringslovgivningen

Salhus menighet

Valgordningen i Den norske kirke innebærer at kjønnsfordelingen i styrende organer avgjøres gjennom demokratiske valg. De 8 medlemmene i Salhus menighetsråd velges av soknets medlemmer hvert fjerde år. For perioden 2019-2023 viste valgresultatet at fordelingen av rådets folkevalgte, faste medlemmer er 5 kvinner og 3 menn. Et av de kvinnelige medlemmene har fått permisjon fra menighetsrådet ut perioden og første varer rykket opp. Fordelingen er da blitt slik; 4 kvinner og 4 menn.

Likestillingstiltak

De fleste som arbeider i Salhus menighet, er ansatt hos Bergen kirkelige fellestråd eller Bjørgvin bispedømme. Som arbeidsgivere har organisasjonene aktive strategier for å unngå diskriminering og kan eventuelt iverksette tiltak om nødvendig. Salhus sokn har tre ansatte; en i 5% stilling og to timelønnede. Salhus menighetsråd har samarbeidsavtale med fellestrådet om det formelle arbeidsgiveransvaret for disse.

Begrensninger

Salhus sokn har ingen begrensninger når det gjelder tilgang til egne aktiviteter, styrende organer, verv eller stillinger som har sammenheng med ett eller flere diskrimineringsgrunnlag. Det er heller ikke segregerte, herunder kjønnsdelte, aktiviteter eller tilbud.

Med tanke på universell utforming av bygget, så finnes det teleslynge for hørselshemmede i kirkerommet. Det er trinnfri adkomst til kirkerommet, menighetssenteret og underetasjen. Det finnes HC-toalett i Salhus menighetssenter.

I kirkerommet er det tre trinn opp til koret. Her er et gelender som man kan støtte seg til når man skal opp i koret i kirkerommet for bl.a. å motta nattverd.

Salhus menighetsråd er i dialog med BKF om HC-parkeringer tilknyttet Salhus kirke og/eller løfteplattform/heis, for å forenkle adkomsten til Salhus kirke og Salhus menighetssenter.

Kristi Elin Aadland
Administrasjonsleder